
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 

BAKANLIĞI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMMUZ 2024

 

 

2024 YILI KURUMSAL MALİ DURUM 

VE BEKLENTİLER RAPORU 



2 

 

 

 

İçindekiler 

SUNUŞ ................................................................................................................................................. 3 

KISALTMALAR ................................................................................................................................ 5 

1. 2024 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI .................. 6 

1.1. Personel Giderleri .......................................................................................................................... 7 

1.2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri .................................................................. 8 

1.3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri ...................................................................................................... 9 

1.4. Cari Transferler ........................................................................................................................... 10 

1.5. Sermaye Giderleri........................................................................................................................ 10 

1.6. Sermaye Transferleri ................................................................................................................... 11 

2. 2024 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER ................ 12 

3. 2024 YILI TEMMUZ-ARALIK DÖNEMİ BEKLENTİ VE HEDEFLERİ İLE 

YÜRÜTÜLMESİ PLANLANAN FAALİYETLER ....................................................................... 26 

SONUÇ ............................................................................................................................................... 31 

EK-1: 2024 Yılı Bütçe Giderlerinin Gelişimi .................................................................................. 32 

EK-3: 2024 Yılı Program Sınıflandırmasına Göre Bütçe Giderlerinin Gelişimi ........................ 33 

 

 

 

  



3 

 

SUNUŞ 
 

Kalkınma planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde edilmesi ve kullanılmasını, hesap 

verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak üzere, kamu mali yönetiminin yapısını ve işleyişini, 

kamu bütçelerinin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm mali işlemlerin muhasebeleştirilmesini, 

raporlanmasını ve mali kontrolünü düzenleyen 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanununun 30 uncu maddesinde, genel yönetim kapsamındaki idarelerinin, ilk altı aylık bütçe 

uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefler ile faaliyetlerini temmuz ayı 

içinde kamuoyuna açıklayacakları hükme bağlanmıştır. 

Bakanlığımızca, kamu hizmetlerinin yürütülmesinde ve bütçe uygulamalarında mali 

saydamlığın ve hesap verilebilirliğin artırılması ve kamuoyunun kamu idareleri üzerindeki genel 

denetim ve gözetim fonksiyonunun gereği şekilde gerçekleştirilmesinin sağlanması amacıyla; 

performans esaslı program bütçe yapısına uygun olarak, bütçenin program sınıflandırmasını 

içerecek şekilde, üst politika belgelerinde yer alan Bakanlığımızın görev alanına ilişkin politika, 

tedbir ve hedefler ile Bakanlığımız Stratejik Planında yer alan amaç, hedef ve stratejiler 

kapsamındaki öncelikler esas alınarak bütçe ihtiyaçları belirlenmekte ve "Tasarruf Tedbirleri" 

konulu ve 2024/7 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi yer alan tasarruf ilke ve tedbirleri uyarınca 

yürütülen ve planlanan tüm iş ve işlemlerimize ilişkin harcamalarda tasarruf sağlanması, 

bürokratik işlemlerin azaltılması ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılması 

için gereken tüm tedbirlerin alınması suretiyle faaliyetlerimiz gerçekleştirilmektedir.  

Bu kapsamda, genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri arasında yer alan Bakanlığımızın 

yılın ilk altı aylık dönemine ilişkin bütçe uygulama sonuçlarının, ikinci altı aya ilişkin beklentiler 

ve hedefler ile yapılması planlanan faaliyetlerinin yer aldığı "2024 Yılı Kurumsal Mali Durum ve 

Beklentiler Raporu" kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

TABLO LİSTESİ 

 

Tablo 1: Bakanlığmız Ekonomik Bazda I. Altı Aylık Dönem Bütçe Gerçekleşmeleri ............ 6 

Tablo 2: Personel Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ............................................ 8 

Tablo 3: Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinin Altı Aylık Bütçe 

     Gerçekleşmeleri ............................................................................................................... 8 

Tablo 4: Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ........................ 9 

Tablo 5: Cari Transferlerin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ............................................... 10 

Tablo 6: Sermaye Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri ......................................... 11 

Tablo 7: Sermaye Transferlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri .................................... 11 
 

 

 

 

GRAFİK LİSTESİ 

 

Grafik 1: 2023-2024 Ocak-Haziran Gerçekleşme Oranları ...................................................... 7 

Grafik 2: 2023-2024 Yılları Gerçekleşme Tutarları ................................................................... 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

KISALTMALAR 
 

AB  : Avrupa Birliği 

AiB  : Akdeniz İçin Birlik 

BM  : Birleşmiş Milletler 

CİMER : Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi 

ÇASGEM : Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi 

ÇASMER : Çalışan Sağlığı Eğitim Merkezi 

EDRC  : OECD Ekonomik Gelişmeleri İnceleme Komitesi 

GKSS  : Geçici Koruma Sağlanan Suriyeli 

ILO  : Uluslararası Çalışma Örgütü 

IPA  : Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 

IESP SOP : İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel Programı 

ITC  : ILO’nun Uluslararası Eğitim Merkezi 

İİT  : İşbirliği İslam Teşkilatı 

İKG  : İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 

İSDEP  : İşgücü Piyasasına Geçişin Desteklenmesi Projesi 

İSG  : İş Sağlığı ve Güvenliği 

İSG-KATİP : İş Sağlığı ve Güvenliği Kayıt, Takip ve İzleme Programı 

İSGÜM : İşçi Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü 

İŞKUR : Türkiye İş Kurumu 

KEK  : Karma Ekonomik Komisyon 

KKTC  : Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

KKD  : Kişisel Koruyucu Donanım 

KİGEP  : Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı 

KOBİ  : Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletme 

METİP : Mevsimlik Tarım İşçileri Projesi 

MİSGEP : İş Sağlığı ve Güvenliğinin Geliştirilmesi Projesi 

OECD  : Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü 

OSGB  : Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimi 

OSB  : Organize Sanayi Bölgesi 

PGD  : Piyasa Gözetimi ve Denetimi 

SGK  : Sosyal Güvenlik Kurumu 

TİSK  : Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 

TSE  : Türk Standartları Enstitüsü 

TÜDOKSAD : Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği 

YTBYS : Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

1. 2024 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 

2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımız bütçesine toplam 

625.780.424.000 TL ödenek tahsis edilmiş olup, Haziran sonu itibarıyla bu ödeneğin 

195.975.504.295 TL'si harcanmıştır. Analitik bütçe sınıflandırmasının ekonomik bazda ve hizmet 

çeşitlerine göre, 2023 ile 2024 yılında Bakanlığımıza tahsis edilen ödenekler ile Haziran sonu 

itibarıyla harcanan ödenek miktarı ve yüzdelik oranları aşağıdaki Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tabloda görüleceği üzere Bakanlığımıza tahsis edilen bütçenin %99,51’e tekabül eden kısmı, cari 

transferler (%99,46) ile sermaye transferleri (%0,05) ödeneklerinden oluşturmaktadır.  

Tasarruf Tedbirleri konulu 2021/14 ve 2024/7 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgelerinde yer 

alan tasarruf ilke ve tedbirleri uyarınca, Bakanlığımızda kamu harcamalarının kontrollü bir şekilde 

yönetilmesi, izlenmesi, değerlendirilmesi, raporlanması ile yürütülen ve planlanan tüm iş ve 

işlemlerimize ilişkin harcamalarda tasarruf sağlanması ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 

verimli kullanılması için gereken tüm tedbirlerin alınması suretiyle faaliyetlerimiz 

gerçekleştirilmektedir. 

Bu kapsamda, personel giderleri ve sosyal güvenlik prim ödemeleri hariç diğer bütçe 

kalemlerinin gerçekleşme oranlarındaki düşüş ile birlikte, Bakanlığımız 2024 yılı bütçesi içinde 

büyük paya sahip cari transferler kaleminde yılın ilk altı ayındaki gerçekleşme oranına bağlı olarak 

(%31,25) toplam bütçemizdeki gerçekleşme oranı Ocak-Haziran döneminde %31,32’dir. 

 

Tablo 1: Bakanlığımızın Ekonomik Bazda I. Altı Aylık Dönem Bütçe Gerçekleşmeleri (TL) 

 

Bütçe 

Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 

Toplam 

Ocak-

Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 

Ayda 

Önceki 

Yıla Göre 

Artış 

Oranı (%) 
2023 2024 2023 2024 

01 - Personel 

Giderleri 
1.239.418.352 2.262.565.000 540.360.779 1.161.238.101 43,60 51,32 114,90 

02 - Sosyal 

Güv. Kur. 

Devlet Primi 

Giderleri 

159.732.331 262.900.000 76.985.359 135.610.866 48,20 51,58 76,15 

03 - Mal Ve 

Hizmet Alım 

Giderleri 

166.265.448 362.201.000 58.648.269 119.581.039 35,27 33,02 103,90 

05 - Cari 

Transferler 
213.622.464.201 622.372.758.000 112.631.757.129 194.497.532.914 52,72 31,25 72,68 

06 - Sermaye 

Giderleri 
60.292.049 187.000.000 11.677.282 3.737.450 19,37 2,00 -67,99 

07 - Sermaye 

Transferleri 
236.364.119 333.000.000 172.915.201 57.803.925 73,16 17,36 -66,57 

TOPLAM 215.484.536.499 625.780.424.000 113.492.344.019 195.975.504.295 52,67 31,32 72,68 



7 

 

Grafik 1: 2023-2024 Ocak-Haziran Gerçekleşme Oranları (%) 

 

 

 

Grafik 2: 2023-2024 Yılları Gerçekleşme Tutarları 

 

 
 

 

1.1. Personel Giderleri 

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bakanlığımıza personel 

giderleri için toplam 2.262.565.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla 

bu ödeneğin %51,32'si olan 1.161.238.101 TL'si harcanmıştır.  

2024 yılı Ocak Ayı memur maaş artışlarına bağlı olarak yılın ilk altı ayında personel 

giderlerinin, bir önceki yılın aynı dönemine göre gerçekleşme oranında yaklaşık 7 puan artış 

olmuştur. Söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

01 - Personel
Giderleri

02 - Sosyal
Güvenlik

Kurumlarına Devlet
Primi Giderleri

03 - Mal Ve Hizmet
Alım Giderleri

05 - Cari Transferler 06 - Sermaye
Giderleri

07 - Sermaye
Transferleri

2023 2024

0

100.000.000.000

200.000.000.000

300.000.000.000

400.000.000.000

500.000.000.000

600.000.000.000

700.000.000.000

2023 Gerçekleşme
Toplamı

2023 Ocak-Haziran
Gerçekleşme Toplam

2024 Başlangıç Ödeneği 2024 Ocak-Haziran
Gerçekleşme Toplam



8 

 

Tablo 2: Personel Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe 

Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 

Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 

Toplam 

Ocak-

Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 

Önceki 

Yıla Göre 

Artış 

Oranı (%) 2023 2024 2023 2024 

Memurlar 1.022.959.886 1.934.352.000 446.610.784 1.001.281.245 43,66 51,76 124,20 

Sözleşmeli 

Personel 
88.905.319 142.908.000 36.074.409 68.408.228 40,58 47,87 89,63 

İşçiler 126.466.144 184.464.000 57.343.486 91.238.369 45,34 49,46 59,11 

Geçici Süreli 

Çalışanlar 
1.087.002 361.000 332.100 310.260 30,55 85,94 -6,58 

Diğer 

Personel 
0 480.000 0 0 0,00 0,00 0,00 

TOPLAM 1.239.418.352 2.262.565.000 540.360.779 1.161.238.101 43,60 51,32 114,90 

 

 

1.2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Sosyal Güvenlik Kurumlarına 

Devlet Primi Giderleri için toplam 262.900.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi 

itibarıyla bu ödeneğin %51,58'i olan 135.610.866 TL'si harcanmıştır. 2024 yılı Ocak Ayı memur 

maaş artışlarına bağlı olarak yılın ilk altı ayında bu gider kaleminin, bir önceki yılın aynı dönemine 

göre gerçekleşme oranında yaklaşık 3 puan artış olmuştur.  

Söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay bilgiler 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 3: Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinin Altı Aylık Bütçe 

Gerçekleşmeleri  

Bütçe 

Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 

Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 

Toplam 

Ocak-

Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 

Önceki Yıla 

Göre Artış 

Oranı (%) 
2023 2024 2023 2024 

Memurlar 121.402.302 203.249.000 59.584.052 106.411.920 49,08 52,36 78,59 

Sözleşmeli 

Personel 
10.827.360 17.407.000 4.923.874 9.197.146 45,48 52,84 86,79 

İşçiler 27.502.669 42.244.000 12.477.432 20.001.800 45,37 47,35 60,30 

TOPLAM 159.732.331 262.900.000 76.985.359 135.610.866 48,20 51,58 76,15 

 

 

 

 

 



9 

 

1.3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile mal ve hizmet alım giderleri 

için toplam 362.201.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla bu ödeneğin 

%33,02'si olan 119.581.039 TL'si harcanmıştır. Yılın ilk altı ayında mal ve hizmet alımı 

harcamalarında uygulamaya alınan yeni tedbirler kapsamında bu gider kaleminin, bir önceki yılın 

aynı dönemine göre gerçekleşme oranında yaklaşık 2 puan düşüş sağlanmıştır.  

Söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay bilgiler 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 4: Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 

Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran 

Gerçekleşme Toplam 

Ocak-Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 

Önceki Yıla 

Göre Artış 

Oranı (%) 
2023 2024 2023 2024 

Tüketime Yönelik 

Mal Ve Malzeme 

Alımları 

40.831.388 95.869.000 18.583.947 21.358.115 45,51 22,28 14,93 

Yolluklar 29.772.917 103.150.000 3.972.827 20.372.044 13,34 19,75 412,78 

Görev Giderleri 2.717.045 7.699.000 1.197.647 5.347.678 44,08 69,46 346,52 

Hizmet Alımları 85.068.543 139.630.000 33.064.172 67.375.412 38,87 48,25 103,77 

Temsil Ve 

Tanıtma Giderleri 
2.983.455 4.773.000 604.812 1.684.895 20,27 35,30 178,58 

Menkul Mal, 

Gayrimaddi Hak 

Alım, Bakım Ve 

Onarım Giderleri 

4.461.380 8.403.000 1.158.393 3.019.641 25,96 35,94 160,67 

Gayrimenkul Mal 

Bakım Ve Onarım 

Giderleri 

294.419 2.121.000 34.277 282.555 11,64 13,32 724,33 

Tedavi Ve Cenaze 

Giderleri 
136.302 556.000 32.194 140.698 23,62 25,31 337,03 

TOPLAM 166.265.448 362.201.000 58.648.269 119.581.039 35,27 33,02 103,90 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

1.4. Cari Transferler  

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile tahsis edilen bütçenin 

%99,51’e tekabül eden kısmını cari transferler oluşturmaktadır. 2024 yılında Bakanlığımıza bu 

bütçe kaleminden, %87,91’i Sosyal Güvenlik Kurumuna (SGK), %12,07’si Türkiye İş Kurumuna 

(İŞKUR) transfer edilmek üzere toplam 622.372.758.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-

Haziran dönemi itibarıyla bu ödeneğin %31,25'i olan 194.497.532.914 TL'si harcanmıştır. 

Yılın ilk altı ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre gerçekleşme oranında yaklaşık 21 

puan düşüş olan söz konusu giderlere ilişkin, ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 5: Cari Transferlerin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri 

Bütçe 

Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 

Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 

Toplam 

Ocak-

Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 

Ayda 

Önceki 

Yıla Göre 

Artış 

Oranı 

(%) 
2023 2024 2023 2024 

Görevlendirme 

Giderleri 
117.821.430.431 186.634.626.000 52.609.956.076 132.563.245.267 44,65 71,03 151,97 

Hazine 

Yardımları 
95.728.769.022 435.593.918.000 59.954.601.405 61.806.148.843 62,63 14,19 3,09 

Kar Amacı 

Gütmeyen 

Kuruluşlara 

Yapılan 

Transferler 

8.305.000 9.378.000 3.239.900 8.588.000 39,01 91,58 165,07 

Yurtdışına 

Yapılan 

Transferler 

63.959.748 134.836.000 63.959.748 119.550.803 100,00 88,66 86,92 

TOPLAM 213.622.464.201 622.372.758.000 112.631.757.129 194.497.532.914 52,72 31,25 72,68 

 

1.5. Sermaye Giderleri 

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile yatırım projelerine ait 

sermaye giderleri için toplam 187.000.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi 

itibarıyla bu ödeneğin % 2'si olan 3.737.450 TL'si harcanmış olup, tasarruf tedbirleri dikkate 

alınarak yılın ilk yarısında süreci başlatılan yatırım projeleri kapsamındaki mal ve hizmet alım ile 

yapım işlerine ilişkin olarak yıl sonuna kadar toplam ödeneğin %72’sinin kullanılması 

planlanmaktadır.  



11 

 

Söz konusu harcamalara ilişkin ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 6: Sermaye Giderlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 

Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran 

Gerçekleşme Toplam 

Ocak-

Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 

Önceki 

Yıla Göre 

Artış 

Oranı (%) 2023 2024 2023 2024 

Mamul Mal Alımları 35.377.938 43.863.000 8.232.025 683.513 23,27 1,56 -91,70 

Gayri Maddi Hak 

Alımları 
4.624.594 62.252.000 747.019 155.268 16,15 0,25 -79,21 

Menkul Malların 

Büyük Onarım 

Giderleri 

1.358.560 1.362.000 512.700 20.760 37,74 1,52 -95,95 

Gayrimenkul Büyük 

Onarım Giderleri 
9.083.794 20.554.000 1.617.651 1.824.506 17,81 8,88 12,79 

Diğer Sermaye 

Giderleri 
9.847.162 58.969.000 567.886 1.053.402 5,77 1,79 85,50 

TOPLAM 60.292.049 187.000.000 11.677.282 3.737.450 19,37 2,00 -67,99 

 

 

1.6. Sermaye Transferleri 

 

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile sermaye transferleri bütçe 

kaleminden, %85,56’sı Türkiye İş Kurumu tarafından yürütülen yatırım projelerine transfer 

edilmek üzere toplam 333.000.000 TL ödenek tahsis edilmiş ve Ocak-Haziran dönemi itibarıyla 

bu ödeneğin % 17,36'sı olan 57.803.925 TL'si harcanmıştır.  

Söz konusu harcamalara ilişkin ekonomik sınıflandırmanın ikinci düzeyindeki detay 

bilgiler aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 7: Sermaye Transferlerinin Altı Aylık Bütçe Gerçekleşmeleri  

Bütçe Giderleri 

Ekonomik 

2023 

Gerçekleşme 

Toplamı 

2024 

Başlangıç 

Ödeneği 

Ocak-Haziran Gerçekleşme 

Toplam 

Ocak-

Haziran 

Gerçekleşme 

Oranı (%) 

İlk 6 Ayda 

Önceki Yıla 

Göre Artış 

Oranı (%) 
2023 2024 2023 2024 

Kurum, İşletme Ve 

Hane Halkına 

Yapılan Sermaye 

Transferleri 

84.678.283 48.100.000 55.348.520 29.221.925 65,36 60,75 -47,20 

Hazine Yardımları 151.685.836 284.900.000 117.566.681 28.582.000 77,51 10,03 -75,69 

TOPLAM 236.364.119 333.000.000 172.915.201 57.803.925 73,16 17,36 -66,57 



12 

 

2. 2024 YILI OCAK-HAZİRAN DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER 

Bakanlığımıza 2024 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile tahsis edilen bütçe 

çerçevesinde, üst politika belgeleri ile Stratejik Planımızda yer alan amaç ve hedefler 

kapsamındaki öncelikler esas alınarak, Tasarruf Tedbirleri Genelgesinde yer alan tasarruf ilke ve 

tedbirleri uyarınca yürütülen ve planlanan tüm iş ve işlemlerimize ilişkin harcamalarda tasarruf 

sağlanması, bürokratik işlemlerin azaltılması ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli 

kullanılması için gereken tüm tedbirlerin alınması suretiyle faaliyetlerimiz gerçekleştirilmektedir.  

Bu kapsamda, 2024 yılı Ocak-Haziran döneminde, Bakanlığımız sorumluluğundaki 

hizmetlerin kalitesinin yükseltilmesine yönelik özellikli görülen faaliyet ve projelere ilişkin 

bilgilere aşağıda yer verilmektedir. 

Bakanlığımız Çalışma Genel Müdürlüğü tarafından; iş gücü piyasasındaki yapısal 

sorunların çözülmesi, orta ve uzun vadede büyümenin istihdama katkısını artırmak suretiyle 

işsizlik sorununa kalıcı çözümler getirilmesi amacıyla mevcut durumda işgücü piyasalarının 

güncel ihtiyaçları ve geleceğe ilişkin beklentiler dikkate alınarak 2024-2028 dönemine yönelik 

Ulusal İstihdam Stratejisinin hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 

Çalışmalar kapsamında, bölgesel işgücü piyasalarında karşılaşılan ve/veya öngörülen 

sorunlar ile bu sorunların giderilmesine yönelik politikalar üzerine paydaşlarımızın görüş ve 

önerilerinin alınması amacıyla bölgesel istihdam çalıştayları düzenlenmiştir. Bu kapsamda, yeni 

İstihdam Stratejisi; "Makroekonomik Çerçeve" ile "Yeşil ve Dijital Dönüşüm Ekseninde Beceri 

Uyumunun Geliştirilmesi", "Kapsayıcı İstihdamın Geliştirilmesi", "Sosyal Koruma-İstihdam 

İlişkisinin Güçlendirilmesi" ve "Kırsalda Sürdürülebilir İstihdamın Geliştirilmesi" olmak üzere 

dört temel öncelikli politika alanı etrafında şekillenmektedir. Söz konusu alanlarda derinlemesine 

çalışmalar yapmak üzere akademik danışma kurulu oluşturulmuş olup Bakanlığımız ve 

akademisyenlerin işbirliğinde çalışmalar yürütülmüştür. 

Ayrıca, makroekonomik çerçeve ile öncelikli politika alanlarına ilişkin olarak bölgesel ve 

sektörel düzeyde işgücü piyasasındaki mevcut durum ve sorun alanlarına yönelik detaylı analiz 

çalışması ile politika ve eylemlerin geliştirilmesine yönelik teknik çalışmalar gerçekleştirilerek, 

ilgili tarafların katkılarıyla Taslak Mevcut Durum Analizi Raporu ve Taslak Eylem Planları 

hazırlanmıştır. 

Mevsimlik Tarım İşçileri Projesi 2 (METİP 2) kapsamında; tüm vatandaşlarımız için 

insana yakışır işin yaygınlaştırılması anlayışı çerçevesinde, mevsimlik tarım işçilerinin çalışma ve 

yaşam koşullarının iyileştirilmesi ve aile bireylerine sunulacak hizmetlerin etkinliğinin artırılması 



13 

 

amacıyla çalışma hayatının ilgili tüm paydaşlarının da katkıları alınarak hazırlanan Mevsimlik 

Tarım İşçileri ile ilgili 2024/5 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi, 27 Nisan 2024 tarihli ve 32529 

Sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Genelgeyle hem merkezi hem de yerel düzeyde sunulacak 

hizmetlere yönelik kapsayıcı ve güçlendirilmiş koordinasyon mekanizması öngörülmüştür. 

Getirilen yeniliklerle yürütülecek çalışmaların bütüncül bir anlayışla hayata geçirilmesi, işçilerin 

ve ailelerinin sağlık hizmetlerinden eğitim hizmetlerine, sosyal hizmetlerden güvenliğe kadar 

kamu hizmetlerine erişimleri kolaylaştırılması ve nihai olarak mevsimlik tarım işçileri ve 

ailelerinin hem çalışma hem yaşam şartlarının çok daha iyi seviyeye taşınması noktasında 

yürüttüğümüz çalışmalarımız kararlılıkla devam etmektedir. 

Bakanlığımızca, Ülkemizde çocuk işçiliğinin ortadan kaldırılması, mevsimlik gezici geçici 

tarımda çocuk işçiliği ile mücadele amacıyla, IPA 2 kapsamında doğrudan hibe sözleşmesi 

doğrultusunda Bakanlığımız ve Uluslararası Çalışma Örgütü Türkiye Ofisi işbirliğinde yürütülen 

Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Projesi 1 Ekim 2020 tarihi itibarıyla resmi 

olarak uygulamaya başlanmıştır. 

Proje, mevsimlik tarımda çalışan/çalışma riski altında olan 15.000 çocuğun ve ailelerinin 

temel ihtiyaçlarının giderilmesi, eğitim ve bilgilendirme faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi, izleme 

takip ve yönlendirmelerinin yapılması, ailelerin yaşam alanlarının düzenlenmesi ve çalışma 

koşullarının iyileştirilmesi gibi birebir temas eden faaliyetlerin yanı sıra, çocuk işçiliği ile 

mücadele konusunda kurumsal kapasitenin geliştirilmesi, toplumsal farkındalığın artırılması, 

çocuk işçiliği izleme sisteminin desteklenmesi ile araştırma-geliştirme faaliyetlerini içermektedir. 

Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi Projesi kapsamında; proje uygulama 

sürecinde 2020 yılından bu yana her yıl 12 Haziran Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele Günü 

kapsamında farkındalık etkinlikleri düzenlenmektedir. Bu kapsamda Ocak-Haziran döneminde, 

mevsimlik tarım işçisi aileler ve çocuklarına farkındalık çalışmaları ve sosyal etkinlikler 

gerçekleştirilmektedir. Mevsimlik tarımda çocuk işçiliği ile mücadele amacıyla kısa farkındalık 

videoları ile çok sayıda sosyal medya paylaşım içerikleri hazırlanmış ve projenin görünürlüğünü 

sağlamak ve farkındalık oluşturmak amacıyla çeşitli platformlarda paylaşılmıştır. Mevsimlik 

tarımda çocuk işçiliği konulu belgesel çalışmaları tamamlanmıştır.  

Bakanlığımızca, ilgili kamu kurumları, uluslararası kuruluşlar ve sosyal tarafların çocuk 

işçiliği ile mücadele alanında politika geliştirme ve uygulama kapasitelerini geliştirmek üzere 27-

31 Mayıs 2024 tarihlerinde Ankara'da ILO’nun Uluslararası Eğitim Merkezi (ITC) uzmanları 

tarafından "Sosyal Koruma Politikalarının Yaygınlaştırılması ve Çocuk İşçiliği ile Mücadele" 



14 

 

eğitimi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca projenin saha faaliyetleri kapsamında, çocukların çalışma 

hayatından çekilerek eğitime ve sosyal, sportif ve kültürel faaliyetlere yönlendirilmesine ilişkin 

aile ziyaretleri, yaz okulu faaliyetleri, gıda ve kıyafet desteği, aile eğitimleri vb. çalışmalar 

yürütülmektedir. Bunun yanı sıra, Projenin kurumsal kapasite geliştirme faaliyetleri kapsamında, 

Bakanlığımız bünyesinde mevsimlik tarım işçilerinin ve ailelerinin gittikleri yerlerde anlık olarak 

takip edilmelerine ilişkin kurulmuş olan e-METİP sisteminin, tüm sektörlerdeki çocuk işçiliğini 

kapsayarak genel bir “Çocuk İşçiliği İzleme Sistemi” haline getirilmesine yönelik sistem 

çalışmaları gerçekleştirilmiş olup bu yöndeki teknik çalışmalar devam etmektedir. Ayrıca, proje 

kapsamında eğitim-ihtiyaç analizi çalışması gerçekleştirilmiş, eğiticiler belirlenmiş ve eğitim 

modülleri hazırlanmıştır.  

Öte yandan, nihai yararlanıcısı Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü; eş yararlanıcıları ise Bakanlığımız Çalışma Genel Müdürlüğü ile Aile ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü olan “Türkiye’de Çocuk Haklarının 

Desteklenmesi” Projesi 19.11.2021 tarihinde uygulanmaya başlanmıştır. Proje kapsamında çocuk 

işçiliği ile mücadelede dahil olmak üzere uluslararası çalışma standartları ve insana yakışır iş 

alanında politika geliştirme ve uygulama kapasitelerini geliştirmek üzere 16-19 Ocak 2024 

tarihlerinde İtalya Torino’da ILO’nun Uluslararası Eğitim Merkezi (ITC)’nde gerçekleştirilen 

eğitime katılım sağlamış, Şubat 2024’te çocuk işçiliğinin izlenmesi konusunda sahada gözlemler 

yapılması amacıyla Ankara, İzmir ve Adana illerinde saha çalışması yürütülmüştür. Mayıs ayında, 

çocuk işçiliğini tespit etmek, nedenlerini anlamak ve etkili önlemler geliştirmek için hem kamu 

alanından hem de sivil toplum alanından çocuk işçiliği sorunu ile doğrudan ilişkili paydaşların 

oluşturduğu ulusal düzeyde bir çalışma grubu oluşturularak istişare toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

Öte yandan, kadınların değişen işgücü piyasası dinamikleri doğrultusunda çalışma 

hayatında daha aktif yer almalarını sağlamak ve nitelikli kadın istihdamını artırmak amacıyla 

yürütülen faaliyetler kapsamında, Bakanlığımız ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) işbirliğinde 

ve ilgili kamu kurum ve kuruluşları, sosyal taraflar, meslek kuruluşları ve uluslararası kuruluşların 

temsilcileri ile akademisyenlerin katılım sağladığı  "Kadınların Çalışma Hayatına Katılımının 

Artırılması:  Fırsatlar Çalıştayı" 26-27 Haziran 2024 tarihlerinde Ankara’da hayata 

geçirilmiştir. 

Kadın erkek fırsat eşitliği odağında ve geleceğin iyi işleri yaklaşımında, istihdam ve 

istihdam edilebilirliğin desteklenmesi ile Bakanlığımız başta olmak üzere çalışma hayatının ilgili 

tüm taraflarının politika yapma ve uygulama kapasitesinin geliştirilmesi amacıyla, IPA 2 (Katılım 



15 

 

Öncesi Yardım Aracı) “İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politika Sektörel Operasyonel Programı 2014-

2020 (EESP SOP)” çerçevesinde çeşitli projeler yürütülmektedir.  

Bakanlığımız Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü tarafından; 2024 

yılının ilk altı aylık dönemi içerisinde Bakanlığımıza yazılı olarak, şahsen, telefonla, faks veya 

elektronik posta aracılığı ile yapılan toplam 2.891 başvuru değerlendirmeye alınarak 

sonuçlandırılmıştır. Aynı dönemde yurt dışı birimlerimiz tarafından toplam 116.846 vatandaşımıza 

hizmet sunulmuştur. 

Görülmekte olan davalara ilişkin olarak talep edilen yabancı ülke iş mevzuatlarına yönelik 

bilgi talepleri Bakanlığımızca karşılanmaktadır. Bu kapsamda, yurt dışında çalışmış olan 

vatandaşlarımızın işçilik alacaklarına daha hızlı ulaşması amacıyla, yabancı ülke iş mevzuatlarının 

yeknesak hale getirilmesi, tespit edilen mevzuata dayanarak yapılacak nitelikli hesaplamaların 

standartlaştırılması ve yabancı ülke iş mevzuatlarının güncelliğinin takip edilmesi ve bu cihetle 

davaların daha hızlı çözülmesine katkı sağlamak amacıyla, derdest olan ve yabancılık unsuru 

taşıyan iş davaları hakkında veri tabanı oluşturulması için Adalet Bakanlığı ile görüşmelere 

başlanmıştır.  

Dijital dönüşüm çalışmaları kapsamında; yurt dışında bulunan vatandaşlarımız tarafından 

Sosyal Güvenlik Kurumuna yapılan sigortalılık, emeklilik ve borçlanma alanlarında yapılan 

başvuruların, yurt dışı birimlerimiz vasıtasıyla Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi (YTBYS) 

üzerinden alınması adına çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda, yurt dışı birimlerimizce 2019 

yılı öncesinde düzenlenmiş bulunan ve bu birimlerimizin fiziksel arşivlerinde yer alan 

Hizmet/İkamet belgeleri ile eklerinin, dijital ortama aktarılmasına yönelik altyapı çalışma 

başlatılmıştır.  

2024 yılı Ocak-Haziran döneminde yürütülen uluslararası faaliyetler kapsamında; 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Anayasası uyarınca Ülkemiz tarafından raporlaması 

beklenen onaylanmamış sözleşmeler ve tavsiye Kararlarına ilişkin Ülke Raporumuz 4 Mart 2024 

tarihinde ILO Sektreteryasına iletilmiştir.  

Sosyal Kalkınma Komisyonu tarafından kabul edilen “Sosyal Kalkınma için Bakım ve 

Destek Sistemlerinin Güçlendirilmesi” başlıklı karar tasarısı ile “Sürdürülebilir Kalkınma için 

2030 Gündeminin uygulanmasındaki ilerlemeyi hızlandırmak ve yoksulluğun ortadan 

kaldırılmasına yönelik kapsayıcı hedefe ulaşmak için sosyal politikalar yoluyla sosyal kalkınmanın 



16 

 

ve sosyal adaletin teşvik edilmesi” başlıklı temaya ilişkin karar tasarısı hakkında Bakanlığımız 

görüşleri hazırlanarak Dışişleri Bakanlığına iletilmiştir. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından kabul edilen 77/181 sayılı "Kalkınmada 

Kadınlar" başlıklı Karar uyarınca, BM Genel Sekreteri tarafından hazırlanacak raporda 

kullanılmak üzere hazırlanan bilgi notu Dışişleri Bakanlığına iletilmiştir. 

Avrupa Komisyonu Bilişim Genel Direktörlüğü Ulusal Birlikte Çalışabilirlik Çerçeve 

Gözlemevi tarafından yayınlanan Dijital Kamu Yönetimi Destekleyici Raporları ve Bilgi Formları 

çerçevesinde hazırlanan "Türkiye 2024 Dijital Kamu Yönetimi Destekleyici Raporu’na ilişkin 

Bakanlığımız görüş ve önerileri ilgili birimlerin katkılarıyla hazırlanarak Dijital Dönüşüm Ofisi 

Başkanlığına iletilmiştir. 

Birleşmiş Milletler (BM) kuruluşlarının 2021-2025 döneminde ülkemizde 

yürüttükleri/yürütecekleri faaliyetlerin çerçevesini belirleyen BM Sürdürülebilir Kalkınma 

İşbirliği Çerçeve Belgesinin  (2021-2025) izleme ve değerlendirme çalışmaları kapsamında, BM 

Türkiye Mukim Koordinatörlüğü tarafından hazırlanan 2023 Yılı Sonuç Raporu taslağına ilişkin 

Bakanlığımız değerlendirmeleri Strateji ve Bütçe Başkanlığına iletilmiştir.  

BM Ekonomik ve Sosyal Konseyi'nin 2024 Üst Düzey Siyasi Forum sonunda kabul edilen 

Bakanlar Bildirisinin taslağına ilişkin görüşlerimiz ile yine BM 79. Genel Kurulu Yüksek Düzeyli 

Haftası marjında gerçekleştirilecek olan "Geleceğin Zirvesi’nde kabul edilecek Sonuç Belgesi’nin 

"Gelecek Nesiller Bildirisi" başlıklı ekine ilişkin Bakanlığımız değerlendirmeleri Dışişleri 

Bakanlığına iletilmiştir. 

İslam İşbirliği Teşkilatı Sekretaryasının 2026-2035 Eylem Programı taslak hazırlıkları 

kapsamında üye ülkelerden katkılarının talep etmesi hasebiyle Bakanlığımız adına hazırlanan 

görüş ve katkılar ile yine İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) koordinasyonunda üye ülke temsilcilerinin 

katılımlarıyla başlatılmış olan İİT Taslak Çocuk Hakları Sözleşmesi hazırlıkları çerçevesinde ilgili 

Taslak Sözleşmeye dair Bakanlığımız görüş ve katkıları Dışişleri Bakanlığına iletilmiştir. 

Diğer yandan, OECD Vergi-Fayda Raporu hazırlanmış olup OECD İşgücü Piyasaları 

Politikaları anketine katkı sağlanmıştır. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) 

bünyesindeki Ekonomik Gelişmeleri İnceleme Komitesi  (EDRC)  tarafından her iki yılda ülke 

raporları yayımlanmaktadır.  Bu çerçevede, OECD EDRC 2024 Türkiye İnceleme Raporu hazırlık 

çalışmalarına katkı sağlanmaktadır. OECD "Sosyal Güvenliğin Finanse Edilmesi: OECD 

Ülkelerinde Mali Tahsisatın Rolü ve İşlevi" başlıklı çalışmaya katkı sağlanmıştır. 



17 

 

Uluslararası antlaşma ve sözleşmeler kapsamında; Ülkemiz ile Yunanistan arasında bir 

Sosyal Güvenlik Antlaşmasının akdedilmesini teminen 20-22 Şubat 2024 tarihleri arasında 

Ankara’da Yunanistan heyetiyle teknik görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Bakanlığımız ile Irak muhatap bakanlığı arasında İstihdam ve Sosyal Güvenlik alanlarında 

işbirliğine yönelik Mutabakat Zaptı, Sayın Cumhurbaşkanımızın 22 Nisan 2024’te Bağdat’ta 

yaptıkları ziyaret sırasında imzalanmıştır.   

Ülkemiz ile Azerbaycan arasında yürürlükte bulunan Sosyal Güvenlik Antlaşması’nın tadil 

edilmesine yönelik iki ülke heyetleri arasında 30-31 Ocak 2024 tarihlerinde Ankara’da yüz yüze 

ve 10 Mayıs 2024 tarihinde ise çevrimiçi olarak tadil görüşmesi gerçekleştirilmiştir.  

Slovenya ile Sosyal Güvenlik Antlaşması akdedilebilmesi için çalışmalara başlanılmış ve 

ilk müzakere turu 13-17 Mayıs’ta Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye-Romanya Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi'nin İhdası ve İlk Toplantısı 

21 Mayıs 2024 tarihinde gerçekleşmiştir. Toplantı marjında Bakanlığımız ile Romanya Çalışma 

ve Sosyal Dayanışma Bakanlığı arasında Sosyal Güvenlik Anlaşmasının Uygulanmasına İlişkin 

İdari Antlaşma imzalanmıştır. 

Bakanlığımız ile İspanya muhatap bakanlığı arasında 17 Kasım 2021'de Ankara'da 

imzalanan Niyet Beyanı’na dayanılarak hazırlanan 2. Eylem Planının hayata geçirilmesi için 13 

Haziran 2024’te Madrid’de düzenlenen Türkiye-İspanya 8. Hükümetlerarası Zirvesi marjında iki 

bakanlık arasında Mutabakat Zaptı imzalanmıştır.  

Türk Devletleri Teşkilatı üye ülkeleri ile birçok taraflı İşgücü Anlaşması imzalanmasına 

yönelik ön çalışmalara başlanmıştır.  

Kosova ile Sosyal Güvenlik Anlaşması akdedilebilmesi için çalışmalara başlanmıştır. 

Taslaklar hazırlanmış ve İlk Müzakere turu 4-6 Haziran’da Priştine’de gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye-Azerbaycan 11. Dönem KEK Toplantısı Hazırlıklarına katılım sağlanmış ve 

gerçekleştirilen KEK toplantısı nihayetinde kabul edilen Eylem Planına Bakanlığımızı görev ve 

sorumluluk alanına ilişkin hususlar Eylem Maddesi olarak eklenmiştir.  

Çalışma, İstihdam ve Sosyal Güvenlik alanlarındaki işbirliğinin geliştirilmesine yönelik 

olarak Ülkemiz ile Azerbaycan arasında imzalanan ve yürürlükte bulunan İşbirliği Anlaşması 

çerçevesinde kurulan Ortak Daimi Komisyon’un 11. Toplantısı gerçekleştirilmiş ve 2024-2025 

dönemi eylem planı imzalanmıştır.  



18 

 

Avrupa Birliği ve mali yardımlar kapsamında yürütülmekte olan faaliyetler, 

2024 yılı Ocak-Haziran döneminde, 2014–2025 yıllarını kapsayan IPA-II Döneminde 

desteklenmesine karar verilen 24 operasyonun ve bunlar altında sözleşmesi imzalanmış 226 

projenin uygulanması, yönetilmesi, izlenmesi ve değerlendirilmesi işlerine ait yönetim, 

bilgilendirme ve yönlendirme komitesi toplantılarının düzenlenmesi, uzman onaylarının verilmesi, 

değişiklik talepleri ve raporların incelenmesi, onaylanması ve yerinde kontrol ve izleme 

faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi yönelik çalışmalar yürütülmüştür.  İmzalanan bu projelere, 2024 

yılının ilk 6 aylık döneminde toplamda 17,5 milyon avro ödeme gerçekleştirilmiştir. IPA II 

döneminin 13. ve IPA III Döneminin 1.Sektörel İzleme Komitesi Toplantısı Bakanlığımız ile 

Komisyon eş başkanlığında gerçekleştirilmiştir. 

IPA III çerçevesinde beş pencere ve her bir pencere altında çeşitli öncelik alanları 

bulunmaktadır. Bakanlığımız, IPA III döneminde, dördüncü pencere olan “Rekabetçilik ve 

İçermeci Büyüme” altında yer alan “Eğitim, İstihdam, Sosyal Koruma, Sosyal İçerme” 

önceliğinden sorumludur. Daha önceki IPA dönemlerinden farklı olarak, IPA III döneminde her 

bir yararlanıcı ülkeye doğrudan fon ayrılması söz konusu değildir. Her bir tematik öncelik, her bir 

pencere ve her bir yararlanıcı ülke için tahsis edilen bütçe yukarıda söz edilen değerlendirme 

süreçleri sonrasında ortaya çıkmaktadır. 

2024 yılı programlama çalışmaları kapsamında ise, ilgili bulunan 2 adet proje fikrini içeren 

Aksiyon Belgesi’nin hazırlığı devam etmektedir. Hazırlık tamamlanınca uygulama belgeleri ile 

birlikte Aksiyon Belgesi Komisyona gönderilecektir. IPA III döneminin 2021–2024 yıllarını 

kapsayan döneminde yıllık programlama yapılmıştır. IPA III’ ün 2025-2027 yıllarını kapsayan 

dönemi için ise çok yıllı programlamaya geçilmesi durumu söz konusudur. Bu kapsamda, 2025-

2027 yıllarını kapsayan Operasyonel Programlama Fişi hazırlanmış ve geçtiğimiz Şubat ayında 

Ulusal IPA Koordinatörü görevini yürüten Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığına 

iletilmiştir. IPA III döneminin programlama çalışmalarının yanı sıra IPA II döneminin 

uygulanmasına ilişkin faaliyetlerin yürütülmesine de devam edilmektedir.  

Yürütülen faaliyet ve projeler ile Bakanlığımızın ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarının 

kurumsal kapasitelerini geliştirmesinin yanı sıra, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği 

tarafından finanse edilen ve 2024 yılı Şubat ayı sonunda başlayan Teknik Destek Projesi 

kapsamında da önemli faaliyetler düzenlemiş bulunmaktadır.  

Bakanlığımızca İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü tarafından; yılın ilk altı ay 

içinde yapılan mevzuat çalışmaları kapsamında, İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili 



19 

 

Tarafından Yürütülecek İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetlerine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile Doğal afet veya olağanüstü hal ilan edilen illerde, Yönetmelik 

kapsamında yetkilendirilen kurum ve kuruluşların mağduriyet yaşamaması için Bakanlığımıza 

yetki alınması amaçlanan ve değişiklik taslakları hazırlanan 5 Yönetmelik (İş Ekipmanlarının 

Kullanımında Sağlık ve Güvenlik Şartları Yönetmeliği, İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki, 

Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik, İşyeri Hekimi ve Diğer Sağlık Personelinin 

Görev, Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik, İş Hijyeni Ölçüm, Test ve 

Analizleri Hakkında Yönetmelik, İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri Yönetmelik) Şubat ayında 

Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Ayrıca, Makine ve Elektrik Grubu İş 

Ekipmanları Teknik Komitelerine Dair Tebliğ ile İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike 

Sınıfları Tebliğinin Ek-1 listesinin güncel hali de yine Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. 

İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerine ilişkin olarak Ocak-Haziran döneminde OSGB, 

ÇASMER ve eğitim kurumlarının yaklaşık 500 den fazla başvuru ve işlem talebi karşılanmış olup, 

yine bu dönemde kişi ve kurumlara iş güvenliği uzmanlığı, diğer sağlık personeli belgesi, işyeri 

hekimliği ve iş güvenliği uzmanlığı ve İSG profesyoneli vizesi olmak üzere toplam 23.677 belge 

verilmiştir. 

İş hijyeni laboratuvarlarına ilişkin olarak talep edilen belgeler kapsamında iş ve işlemler 

Bakanlığımızca yürütülmekte olup, işyerlerinde çalışma ortamından kaynaklı maruziyetlerin 

belirlenmesine yönelik iş hijyeni ölçümleri konusunda iş güvenliği uzmanlarına ve işyeri 

hekimlerine rehberlik etmek ve iş hijyeni laboratuvarlarının yapacağı ölçümlerin ve maruziyet 

risklerinin belirlenmesi amacı ile TİSK üyesi bazı işyerlerinde danışmanlık hizmeti 

gerçekleştirilmiştir.  

2024 yılının ilk 6 ayında iş sağlığı ve meslek hastalıkları alanında işyerlerinin talebi 

kapsamında gezici iş sağlığı araçlarıyla sağlık taramaları yapılmıştır. İş sağlığı ve meslek 

hastalıkları alanında yürütülen faaliyetlerde hizmet ve mal alımına ilişkin gider tablosuna aşağıda 

yer verilmiştir.  

 

 

 

 



20 

 

İş Sağlığı ve Meslek Hastalıkları 2024Yılı Ocak-Haziran Toplam Gider Tablosu  

S.No 2024 Yılı Satınalma İşin Adı  İşin Türü Tutarı 

1 2 Adet İnteracoustics AD 629 Diagnostik Odyometre 

Cihazı ve 6 Adet Kulaklık Bakım Onarım 

Kalibrasyon Hizmet Alım İşi  

Hizmet Alımı 105.000,00 

2 Sonuç Karşılığı Laboratuvar Hizmet Alım İşi Hizmet Alımı 260.000,00 

3 PA Akciğer Radyografileri Sonrası Elde Edilen 

Sonuçların Değerlendrilmesi İşi Hizmet Alımı 

Hizmet Alımı 138.000,00 

4 İSGÜM Meslek Hastalıkları Bölümü Proje ve 

Taleplerde Kullanılmak Üzere Tıbbi Sarf Malzeme 

Mal Alım İşi 

Mal Alımı 134.000,00 

5 Kişisel Dozimetri Takip ve Ölçüm Hizmeti Alım İşi Hizmet Alımı 6.000,00 

    TOPLAM 643.000,00 

 

Bakanlığımızca, kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetim ve denetim ile test 

faaliyetleri kapsamında; güvenli ve uygun olmadığından şüphelenilen KKD'lerin piyasaya arzı 

için denetim ve testleri yapılmakta ve sonucunda uygunsuz ürünleri bulunan üreticilere gerekli 

idari yaptırımlar yapılmaktadır. Bu şekilde uygunsuz KKD'lerin üretiminin, dağıtımının, satışının 

ve kullanımının engellenmesi amaçlanmaktadır. 2024 yılının ilk altı ayında 25 farklı ilde 178 

firmada 454 ürün denetlenmiştir. 106 farklı üründe uygunsuzluk tespit edilmiştir. Tespit edilen 

uygunsuzluklara yönelik olarak toplam 11.813.637 TL idari para cezası uygulanmıştır.  

Bakanlığımız İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme Enstitü Başkanlığından ilgili 

Tebliğ'de belirtilen şartları haiz personelin katılımı ile 12-16 Şubat 2024 tarihlerinde PGD denetim 

elemanı eğitimi düzenlenmiştir. PGD denetçi eğitimi sonucunda başarılı olan 19 personelin denetçi 

unvanı almasıyla toplam denetçi sayısı 133’e yükselmiştir. 

Kişisel Koruyucu Donanım üretmek isteyen girişimcilere ve üreticilere, üretimin nasıl 

yapılacağı ve belgelendirme süreçleri ile ilgili olarak bilgilendirmeler yapılmakta, öte yandan 

CİMER, resmi yazı ve KKD İhbar şikayet hattı vasıtasıyla üretim, test ve diğer prosesler hakkında 

gelen bilgi edinme başvuruları Bakanlığımızca karşılanmaktadır. 

Özellikle son yıllarda motosiklet kullanımın artması, motosikletli kuryecilik/taşımacılık 

faaliyetlerinin yaygınlaşması ve bu nedenle ölümlü ve yaralanmalı kaza sayılarındaki artış 

nedeniyle söz konusu ürünlerin kullanımın arttırılması ve uygun ve güvenli ürünlerin piyasada 

satışının gerçekleşmesinin sağlanmasının önemli hale geldiği düşünülmektedir. Bakanlığımız 

yetki alanındaki diğer ürün denetimlerine ek olarak Bakanlığımız piyasa gözetimi ve denetimi 

personelince bu donanımların teknik düzenlemesine uygun olup olmadıklarına dair bir denetim 

kampanyası düzenlenmiş ve bu doğrultuda uygun olmayan ürünlere idari para cezası uygulanmış 

ve uygulanmaya devam edilmektedir. Ayrıca sektörün sorunlarının çözülmesi amacıyla; yıllık 



21 

 

PGD Denetim Programına tüm sektör firmaları dâhil edilmiş, sektör temsilcileri ile belgelendirme 

süreçleri ile ilgili toplantı yapılmıştır. Ayrıca “Moto Bike İstanbul” fuarına katılım sağlanmış ve 

bu ürünlerin güvenlik gereklilikleri ile ilgili sunum yapılarak, bu ürünlerin tanıtımlarını 

gerçekleştiren kurum, kuruluş ve kişiler ile toplantılar yapılmıştır.  

İş Sağlığı ve Güvenliği Kayıt, Takip ve İzleme Programını (İSG-KATİP) Geliştirme 

Projesi kapsamında, İSG-KATİP uygulaması hem yazılım altyapısı hem de tasarım anlamında 

tümüyle yenilenerek 01.11.2022 tarihinden itibaren e-devlet üzerinden erişime açılmış ve projenin 

ana bölümü tamamlanmıştır. Bu tarihten itibaren projenin bakım ve geliştirme faaliyetleri devam 

ettirilmekte olup 31.12.2024 tarihinde proje tamamlanacaktır. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Alanındaki İşbirliği, Kurul ve Komisyon Çalışmalarına ilişkin 

yürütülen faaliyetler kapsamında; Uluslararası arenada üstlenilen rol ve işbirlikleri çerçevesinde 

yaklaşık 89 ülke ile aktif olarak iletişim halinde çeşitli faaliyetler yürütülmektedir. Bu bağlamda 

eş başkanlığını yürüttüğümüz G20 İSG Ağı kapsamında çevrimiçi olarak düzenlenen “İSG’ye 

İlişkin Verilerin Toplanmasına Yönelik İyi Uygulamalar” ve “İş Yerinde Taciz” çalıştaylarına 

katılım ve katkı sağlanmıştır. 

Bakanlığımız girişimiyle 2010 yılından kurulan ve Daimi Sekretarya sıfatıyla faaliyetlerine 

katkı sağladığımız İslam İşbirliği Teşkilatı İSG Ağı (OIC-OSHNET) kapsamında düzenlenen 

“İşyerinde Akıl/Ruh Sağlığını Destekleme” başlıklı çevrimiçi seminer İslam Ülkeleri İstatistik, 

Ekonomik ve Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi(SESRIC) ile işbirliği içinde organize edilmiştir. 

Alman Sosyal Kaza Sigortası Kurumu (DGUV) ile İşsağlığı ve Güvenliği Genel 

Müdürlüğümüz arasında İşbirliği Protokolü imzalanmıştır.  

İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıfları Tebliğinde yapılacak 2024 

değişikliklerini belirlemek amacıyla İşyeri Tehlike Sınıfları Komisyonu 30.01.2024 tarihinde 

toplanmıştır.  

Gemi Adamlarının İkamet Yerleri, Sağlık ve İaşelerine Dair Yönetmelik kapsamında 2024 

yılında uygulanacak iaşe bedelini belirlemek amacıyla Gemi Adamları İaşe Bedeli Tespit Kurulu 

28.02.2024 tarihinde toplanmıştır. 

Kişisel Koruyucu Donanım Yönetmeliği kapsamında yer alan konuların ve Kişisel 

Koruyucu Donanımlar ile ilgili olabilecek diğer teknik mevzuat uygulamalarının görüşülmesi ve 

sektörel sorunların çözüme kavuşturulması için ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının ve kişisel 



22 

 

koruyucu donanımlar konusunda faaliyet gösteren sektör temsilcilerinin katılımıyla 10. Kişisel 

Koruyucu Donanımlar Teknik Komitesi 20.03.2024 tarihinde gerçekleştirilmiştir.  

İnşaat sektörü İSG çalışmaları kapsamında; yapımı devam eden Akkuyu Nükleer Güç 

Santralinin İSG yönünden incelenmesi ve rehberlik edilmesi amacıyla teknik saha ziyaretleri ve 

değerlendirme toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

Bakanlığımız ve Uluslararası Sosyal Güvenlik Kuruluşları Birliği (ISSA) İş Kazalarını 

Önleme Bölümlerinin destekleriyle “Hedef Sıfır İş Kazası – Odağımız İnsan” temalı uluslararası 

iş sağlığı ve güvenliği (İSG) konferansına katılım sağlanarak sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Metal sektörü İSG çalışmaları kapsamında; Makine Emniyeti Teknik Çalışma Grubunun 

yürüttüğü Eylem Planı kapsamında iş sağlığı ve güvenliği profesyonellerine yönelik  ‘Makine Risk 

Değerlendirmesi Dokümanı’ hazırlanmaktadır. Doküman tamamlandıktan sonra konu ile ilgili 

eğitim verilecek olup uygulama aşamasında işyeri ziyaretleri yapılarak sahanın ihtiyacına yönelik 

katkı sağlanacaktır. Türk Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDOKSAD) ile yapılan çalışma 

sonucunda ‘Dökümhanelerde Gürültü Rehberi’ yayına hazır hale getirilmiştir. 

Bakanlığımızca, iş sağlığı ve güvenliği bilincinin geliştirilmesine yönelik yürütülen 

faaliyetler kapsamında; ülkeler arası bilgi paylaşımı ve işbirliği yapılacak alanların belirlenmesi 

amacıyla video konferans toplantıları gerçekleştirilmiştir. Ayrıca bu alanda, birçok online toplantı 

ve eğitim organizasyonları düzenlenmiştir.  

Bakanlığımız Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen Üretim 

Sürecine Katılım Projesi kapsamında ihtiyaç duyulan vasıflardaki işgücünün işe 

yerleştirilmesinin desteklenmesi amacıyla, proje açılış toplantısının ardından Bursa ilinde 

işverenlere yönelik olarak bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında Bursa'da 

ve İzmir’de toplamda 424 kişi işe yerleştirilmiştir. Proje 15 Haziran 2024 tarihi itibarıyla sona 

ermiştir. 

Öte yandan, Türkiye’de işgücü göçü alanında sorumlu ve yetkili olan Uluslararası İşgücü 

Genel Müdürlüğünün ve ilgili olan diğer kurum ve kuruluşların kapasitesinin artırılması; ilgili 

kurum ve kuruluşlar arasında eşgüdümün sağlanması yoluyla Türkiye’nin işgücü göçü 

politikasının geliştirilmesi amaçlandığı İşgücü Göçü Alanında Uluslararası İşgücü Genel 

Müdürlüğünün Kapasitesinin Artırılması İçin Teknik Yardım Projesi kapsamda sektör 

çalışmalarını da içeren araştırma çalışmalarına devam edilmiş ve projenin kapanış konferansı 

gerçekleştirilmiştir. 



23 

 

Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Türk Vatandaşları için İnsana Yakışır İş 

Fırsatlarının Desteklenmesi Projesi kapsamında, Geçici Koruma Sağlanan Suriyelilere ve 

göçmen işçilere insana yakışır istihdam sağlamaya yönelik politika ve programlar geliştirilmesi ve 

kayıtlı istihdamın artırılması amaçlanmaktadır.  “İşbaşı Eğitim Programları Düzenlenmesi” 

kapsamında toplam faydalanıcı sayısı 2884’ün üzerine ulaşmıştır. “Tek Durak Ofislerin 

Kurulması” kapsamında, proje illeri düzeyinde, daha kapsayıcı, etkili ve verimli kamu istihdam 

hizmetlerine erişime katkı sağlanması amacıyla 9 ilde ‘Bilgilendirme Merkezleri’(BİLMER) 

kurulmuş ve bu sayede esnaf, sanatkâr ve mikro işletmelerin kayıtlılığa yönlendirilmesine katkı 

sağlanmıştır. “SGK Prim Desteği Sağlanması” kapsamında yaklaşık 23.069 kişiye ve “Çalışma 

İzni Ücreti Desteği Sağlanması” kapsamında ise yaklaşık 11.636 kişiye KİGEP aracılığıyla destek 

verilmiştir. 

Ayrıca, insana yakışır işlere ve sürdürülebilir geçim fırsatlarına erişim teşvik edilerek 

Türkiye’deki Geçici Koruma Sağlanan Suriyelilerin ve ev sahibi toplulukların dayanıklılığının ve 

sosyal uyumunun artırılması amaçlanan İnsana Yakışır Geçim Fırsatlarıyla Dayanıklılığı ve 

Sosyal Uyumu Destekleme Projesi ile “Mesleki Eğitim ve İş Eşleştirme Faaliyetleri” kapsamında 

toplam faydalanıcı sayısı 944’ün üzerine çıkmıştır. “KOBİ’lere Yönelik Kapasite Geliştirme 

Eğitimleri Verilmesi” faaliyeti kapsamında KOBİ’lerin sürdürülebilirliklerini, girişimcilik 

becerilerini geliştirmek amacıyla kapasite geliştirme eğitimleri verilmiştir. Bu kapsamda yaklaşık 

257 Kobi bu eğitimlerden yararlanmıştır. İşgücü piyasası yönetişimi ve uygulamasının 

geliştirilmesiyle çalışma koşullarının iyileştirilmesi amacıyla GKSS’lerin işgücü piyasasına ve 

uluslararası çalışma standartlarına erişimine ilişkin kapasite geliştirme eğitimlerine ve 

savunuculuk çalıştaylarına yaklaşık 762 kişi katılım sağlamıştır. 

Bakanlığımız Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından; Bakanlık bilgi işlem 

işlemlerinin idamesi, gerekli donanım ve  yazılım alımları için yıllık olarak hazırlanan Bilgi İşlem 

Sistemleri (e-DTR) projesi kapsamında Ocak-Haziran 2024 döneminde; bilişim malzemeleri alımı, 

bilgisayar yazılımları alımı, devops ürünleri bakım ve destek danışmanlık ve destek danışmanlık 

hizmeti 1.hakediş ödemesi, lisans alımı (3ADET), ISO 27001 BGYS 2. gözetim tetkiki yapılmıştır. 

Bilişim Altyapı Hizmetleri projesi kapsamında, Bakanlığımız Veri Merkezi’nin işletilmesi, 

bakımı, enerji verimliliği, kurulum maliyet ve işletme maliyeti optimizasyonu ile esneklik ve servis 

bakım kolaylığı kapsamında yazılım, donanım ve bakım hizmetlerinin temin edilmesi için Ocak-

Haziran 2024 döneminde; Kesintisiz Güç Kaynağı Hak Ediş 3.ödemesi, Hassas Klima, Salon Tipi 



24 

 

ve Split Klima Hak Ediş 4. Ödemesi, Yangın Algılama ve Söndürme Sist.Bakım Onarım 2. Hak 

Ediş ödemesi alımları gerçekleştirilmiştir.  

Bakanlığımızca teknik ve bilişim alt yapısının geliştirilmesi ve güçlendirilmesine yönelik 

çalışmalar yatırım finansman kaynakları ile yürütülen projeler kapsamında önceliklendirilerek 

yürütülmektedir.  

Bakanlığımız Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı tarafından; Ocak-Haziran döneminde, 

idari teftiş kapsamında yer alan faaliyetlere ilişkin 37 adet rapor tanzim edilmiştir. Yine bu 

dönemde işin yürütümü yönünden 18 adet programlı, 1265 adet program dışı teftiş, iş sağlığı ve 

güvenliği yönünden 1079 adet programlı, 587 adet program dışı olmak üzere toplam 2949 teftiş 

faaliyeti gerçekleştirilmiştir.  

Söz konusu teftişlerde, işin yürütümü yönünden 520 işyerine, iş sağlığı ve güvenliği 

yönünden 675 işyerine idari para cezası uygulanması önerilmiştir. Yine bu denetimler neticesinde, 

16.544 işçinin çeşitli kalemlerde işçilik alacaklarının ve ayrıca vergi alacakları ile sigorta 

primlerine ilişkin kamu alacaklarının ödettirilmesi sağlanmıştır.   

Çalışma Hayatı İletişim Merkezi ALO 170 hizmeti kapsamında; çalışma hayatına dair 

Bakanlığımız, SGK ve İŞKUR’u ilgilendiren konular hakkında vatandaşlarımıza 12 ilde 1870 

personel ile 7/24 kesintisiz hizmet vermektedir. 

Söz konusu iletişim merkezlerinde yürütülen faaliyetlerle, hizmet kalitesinin sürekli olarak 

iyileştirilmesi, vatandaşlarımıza daha etkin ve hızlı hizmet anlayışının güçlendirilmesi, değişen 

mevzuatların sürekli takibi ve yapılan mevzuat değişikliklerinin en kısa süre de 

bilgilendirilmesinin yapılması, vatandaşların yapmış olduğu başvurulara ilişkin ilgili kurum ve 

kuruluşlarla iletişim halinde çözüm odaklı hizmet modeliyle hizmetin ifası hedeflenmektedir. 

Bakanlığımız görev alan itibarıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma 

Merkezi Başkanlığı (ÇASGEM) tarafından; Ocak-Haziran döneminde Çalışma Hayatı 

Eğitimleri İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimleri Profesyonellere Yönelik Eğitimler kapsamında 43 

eğitim yüz yüze, 22 eğitim uzaktan olmak üzere 65 eğitim gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 

eğitimlere 11.147 kişi katılım sağlamıştır. 

ÇASGEM’in Eğitim Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi (Etap) kapsamında, 

Azerbaycan Cumhuriyeti Emek ve Ahalinin Sosyal Müdafiesi Nazirliyi heyetini, 17.04.2024 

tarihinde Merkezimize yaptığı çalışma ziyaretinde Türkiye'nin İş Sağlığı ve Güvenliği Mevzuatı, 



25 

 

İş Sağlığı ve Güvenliği Profesyonellerinin Eğitimleri konuları ile bu alanlarda yapılabilecek 

işbirlikleri görüşülmüştür. 

KKTC Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına 25-29 Haziran 2024 tarihleri arasında 

ÇASGEM heyetiyle çalışma ziyaretinde bulunularak işbirliği olanakları görüşülmüş ve ÇASGEM 

Uzmanları tarafından “Davranış Odaklı İş Sağlığı ve Güvenliği”, “Güvenlik Kültürü” ve “Çalışma 

Hayatında İletişim ve Stres Yönetimi” konularında Bakanlık Müfettişleri ve diğer memurlara 

çeşitli eğitimler verilmiştir.  

İşyeri Gözetimi Çalışmalarında Türkiye’nin Yapay Zeka İhtiyaç Haritası Projesi 

kapsamında, araştırmaların yapılacağı sektörü belirlemek amacıyla “İş Sağlığı ve Güvenliği 

Odağında Yapay Zeka Uygulamaları Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir. Çalıştay Sonuç Raporu 

yazılmıştır. Proje ile ilgili yapılabilecek iş birliklerini görüşmek ve fikir alış verişinde bulunmak 

amacıyla iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarında yapay zeka uygulamaları geliştiren iş yerleri ile 

istişarelerde bulunulmuştur. Bu kapsamda toplantılar ve saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmaların gerçekleştirilmesi için hizmet alımına yönelik teknik şartname hazırlanmıştır. 

Hizmet alımı için piyasa araştırması yapılmış, fiyat teklifleri alınmış olup sözleşme süreci devam 

etmektedir. 10 Temmuz 2024 tarihi itibariyle proje bütçesinden 35.749,45 TL harcama yapılmıştır. 

ÇASGEM’in Uzaktan Eğitim Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi kapsamında “İş 

Kanunu Kapsamında Çalışanların Hak ve Yükümlükleri” konulu ders için içerik hazırlanmıştır. 

Uzaktan eğitim sistemine aktarılmak üzere dizayn işlerine başlanmıştır. Faaliyetin Eylül ayında 

tamamlanması öngörülmektedir.  

İş sağlığı ve güvenliği konu seçimi ÇASGEM’de gerçekleştirilmiş ve akabinde yapılan 

anket ile sosyal tarafların görüşleri de alınarak bu faaliyetin konu seçimleri tamamlanmıştır. 

  



26 

 

3. 2024 YILI TEMMUZ-ARALIK DÖNEMİ BEKLENTİ VE HEDEFLERİ İLE 

YÜRÜTÜLMESİ PLANLANAN FAALİYETLER  

2024 yılının ikinci yarısında, bütçemize tahsis edilen ödeneklere bağlı kalınmak suretiyle 

Bakanlığımızın tüm faaliyetleri etkin, verimli, hızlı ve kaliteli bir şekilde yerine getirilmeye devam 

edilecektir. Bu kapsamda, 

Ulusal İstihdam Stratejisi (2024-2028) Hazırlık Çalışmaları kapsamında hazırlanan Taslak 

Mevcut Durum Analizi Raporu ve Taslak Eylem Planlarına ilişkin çalışmaların tamamlanarak 

onaya sunulması planlanmaktadır. Yine, ilk altı aylık dönem faaliyetleri içerisinde detaylı olarak 

yer verilen, Mevsimlik Tarım İşçileri Projesi 2 (METİP 2), Mevsimlik Tarımda Çocuk İşçiliğinin 

Önlenmesi Projesi ve Türkiye’de Çocuk Haklarının Desteklenmesi Projesi ile diğer projelerimiz 

kapsamında yürütülen faaliyetlere Temmuz-Aralık 2024 döneminde de program süreçlerine uygun 

olarak devam edilecektir.  

2024 yılı Temmuz-Aralık döneminde, yurt dışında bulunan vatandaşlarımız tarafından 

Sosyal Güvenlik Kurumuna yapılan sigortalılık, emeklilik ve borçlanma alanlarındaki 

başvuruların, yurt dışı birimlerimiz vasıtasıyla Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi (YTBYS) 

üzerinden alınması adına başlatılan çalışmaların nihayete erdirilmesi planlanmaktadır. 

Hizmet/ikamet belgelerinin teyit işlemlerinde karşılaşılan sorunların bertaraf edilmesi adına, söz 

konusu teyit işlemlerinin Yurt Dışı Teşkilatı Bilgi Yönetim Sistemi (YTBYS) üzerinden 

gerçekleştirilmesine yönelik başlatılan altyapı çalışmalarının tamamlanması hedeflenmektedir.  

Yurt dışı teşkilatımızın bulunduğu yerlerde yurt dışı işçi teminine ilişkin belgenin 

Bakanlığımızca düzenlenmesi adına yönetmelik değişikliği çalışmalarının nihayete erdirilmesi ile 

Yurtdışı İşçi Temin Talep Belgesi adında amaca matuf yeni bir belgenin Yurtdışı Teşkilatı Bilgi 

Yönetim Sistemi (YTBYS) üzerinden düzenlenmesi konusundaki çalışmaların tamamlanması 

planlanmaktadır.  

Uluslararası toplantılar kapsamında, 2 Temmuz 2024 tarihinde Litvanya’nın Vilnius 

Şehrinde düzenlenen Avrupa Sosyal Şartı Hükümet Uzmanları Komitesi’nin Olağanüstü 

Toplantısı ile 4 Temmuz 2024 tarihinde aynı şehirde gerçekleştirilen Avrupa Sosyal Şartı Üst 

Düzey Konferansına, 23-24 Temmuz 2024 tarihlerinde Brezilya’nın Fortaleza kentinde 

düzenlenen G20 İstihdam Çalışma Grubu Toplantısına ve 25-26 Temmuz 2024 tarihlerinde aynı 

şehirde düzenlenen G20 Çalışma ve İstihdam Bakanları Toplantısına Bakanlığımızca katılım 

sağlanmıştır. 



27 

 

2024 yılı Eylül ayı içerisinde Kanıta Dayılı Politika Geliştirme konulu eğitim programının, 

ILO Türkiye Ofisi işbirliği ve Bakanlığımız ev sahipliğinde Balkan ülkelerinden temsilcilerinin 

katılımıyla gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.  

Ekim ayında düzenlenecek OECD bünyesindeki ihtisas komitelerinden biri olan “İstihdam, 

İşgücü ve Sosyal İşler” (ELSA) Komitesinin 144. Toplantısına, yine Ekim ayında Fransa’nın Paris 

şehrinde Avrupa Sosyal Şartı Hükümet Uzmanları Komitesinin çalışma grubu toplantısına ve 

Kasım ayında düzenlenecek Avrupa Sosyal Şartı ve Avrupa Sosyal Güvenlik Kodu 149. Hükümet 

Uzmanları toplantısı ile 352. ILO Yönetim Kurulu Toplantısına Bakanlığımızca katılım 

sağlanması gerekmektedir.  

Ayrıca, Akdeniz için Birlik (AiB) Sekretaryası tarafından aralarında Ülkemizin de 

bulunduğu “AiB İzleme Mekanizması” çerçevesinde yeniden hazırlanacak çapraz analiz raporu 

için üye ülkelerden görüş ve önerilerin alınarak amacıyla 2024 yılının son çeyreğinde Helsinki’de 

gerçekleştirilecek olan “Gençlik Forumu” ile Roma’da gerçekleştirilecek olan 17. İstihdam ve 

Çalışma Bölgesel Platformu toplantısına katılım sağlanması öngörülmektedir. 

Uluslararası antlaşma ve sözleşmeler kapsamında, Japonya ile sürmekte olan Sosyal 

Güvenlik Anlaşması müzakerelerine ilişkin 3 Temmuz 2024 tarihinde video-konferans toplantısı 

gerçekleştirilmiştir.  

Ülkemiz ile Yunanistan arasında bir Sosyal Güvenlik Anlaşmasının akdedilmesini teminen 

Eylül ayında Atina’da I. Tur müzakereler gerçekleştirilecektir. Türkiye-Cezayir Sosyal Güvenlik 

Anlaşması taslağı üzerinde heyetler arası görüşmelerin ise Ankara’da yapılması planlanmaktadır. 

Çalışma ve İstihdam Alanlarında İşbirliğine yönelik Türkiye-Filistin ve Türkiye-Cezayir 

arasında işbirliği anlaşmalarının imzalanması planlanmaktadır.  

Türk Devletleri Teşkilatı üye ülkeleri ile birçok taraflı İşgücü Anlaşması imzalanmasına 

yönelik çalışmaların sürdürülmesi planlanmaktadır. 

Türkiye-Slovenya arasında Sosyal Güvenlik Anlaşması akdedilmesi çalışmalarına devam 

edilerek ikinci müzakere turunun Slovenya’da, Türkiye-Kosova arasında Sosyal Güvenlik 

Anlaşması akdedilmesi çalışmalarına devam edilerek bağlantılı İdari Anlaşmanın da akdedilmesi 

çalışmalarına başlanması ve bir sonraki Müzakere turunun Ankara’da gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. 

Türkiye-Vietnam 8. Dönem Karma Ekonomik Komisyon (KEK) toplantısı, Türkiye-

Kosova Karma Ekonomik Komisyon (KEK) toplantısı ve Türkiye-Guyana Karma Ekonomik 



28 

 

Komisyon (KEK) toplantısının 2024 yılı son çeyreğinde Ülkemizde düzenlenmesi 

planlanmaktadır. 

Avrupa Birliği ve mali yardımlar kapsamında Avrupa Birliği fonlarıyla desteklenen 

hibe projelerinin etkin şekilde uygulanması ve izlenmesi, bu alanda fonun kamuoyuna yeteri kadar 

tanıtılması ve projelerden yararlanması hedeflenen kişilere ulaşılması, proje yürüten kurumlara 

yeterli desteğin verilmesi, yaşanabilecek düzensizliklerin önlenmesi ve bürokratik iş yüklerinin 

azaltılmasına yönelik program süreçleri kesintisiz olarak uygulanmaya devam edilecektir.  

Uygulaması devam eden ve imzalanması beklenen projelere ödeme talepleri ve raporların 

uygunluğuna göre ödemeler yapılmaya devam edilecektir.  

IPA II. dönemi kapsamında onaylanan Operasyon Tanımlama Belgelerinde (OTB) yer alan 

bir adet doğrudan hibe sözleşmesinin imza süreçleri tamamlanacaktır.  

IPA III kapsamında ihale belgesi hazırlama ve ihale değerlendirme aşamasında olan hizmet 

alımı ve mal alımı ihalelerine ilişkin süreçler yürütülecek, değerlendirme süreçleri sona eren 

ihaleler için 2025 yılı sonu itibariyle sözleşmeler imzalanacaktır. 

Bakanlığımızca Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi – ISO27001 ve İş Sürekliliği Yönetimi 

Sistemi – ISO22301 belgelerine hak kazanılması sağlanmış olup söz konusu yönetim sistemleri 

için gerekli olan süreçlerin ve iş akışlarının güncellenmesine devam edilecektir. Ayrıca, T.C. 

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından hazırlanan Bilgi ve İletişim Güvenliği 

Rehberi dikkate alınarak bilgi güvenliği risklerinin azaltılması veya ortadan kaldırılması için 

gerekli olan asgari güvenlik tedbirleri belirlenerek devreye alınacak ve böylelikle IT altyapısı 

güçlendirilecektir.  

2021–2027 yıllarını kapsayan IPA III döneminde yetki devri süreçlerinin tamamlanması 

için gerekli hazırlıklar yapılmaktadır. IPA III 2024 yılı projeleri için programlama çalışmaları 

devam etmektedir. Bakanlığımızın faydalanıcısı olduğu Teknik Destek Projesi kapsamında 2024 

yılının ikinci yarısında kurumsal kapasite geliştirme ve iletişim faaliyetlerinin icra edilmesi 

planlanmaktadır. Bu kapsamda, hibe faydalanıcılarının kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik 

raporlama eğitiminin gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. Aynı zamanda, hali hazırda yazım süreci 

devam eden Öğrenme İhtiyaç Analizi Raporunun tamamlanması ve bu rapor ışığında 

paydaşlarımıza yönelik eğitimlerin düzenlenmesi planlanmaktadır. 2024 yılı Eylül–Aralık 

döneminde, eğitim ve iletişim platformu İKG Akademinin güncelleme ve modül geliştirme 

çalışmalarının gerçekleştirilmesi, Bakanlığımızın sorumlu olduğu AB Müzakere Fasıllarına 



29 

 

yönelik Teknik Destek Projesi kapsamında hazırlık çalışmalarının gerçekleştirilmesi, uygulayıcısı 

olduğumuz projelerin sosyal etki analiziyle değerlendirilmesine yönelik çalışmaların 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.  

İş sağlığı ve güvenliği bilincinin geliştirilmesine yönelik yürütülen projelerimizden, 

İSGÜM Hijyen ve Sağlık Bölümleri Cihaz Alımı Projesi ile İSGÜM Yerleşkesi Altyapı 

Güçlendirilmesi Projesinin, mevcut durum analizi çalışmaları çerçevesinde proje 

gereksinimlerinin ve yeni sistem tanımlamalarının yapılmasına yönelik çalışmalar tamamlanmış 

olup, bu çerçevede hazırlanan teknik şartname kapsamında ihale süreçleri devam etmektedir.  

İş Sağlığı ve Güvenliği Kayıt, Takip ve İzleme Programını (İSG-KATİP) Geliştirme 

Projesine yönelik analiz, yazılım geliştirme faaliyetleri devam edecektir. 

İş Ekipmanlarının Güvenli Kullanımı ve Periyodik Kontrolleri Projesi kapsamında, teknik 

komite toplantıları ve İSG profesyonellerine yönelik toplantılar gerçekleştirilecektir. 

Uluslararası standart ve kaynaklardan derlenerek oluşturulan, iş kazalarının araştırılmasına 

yönelik kullanılması amacıyla kaza araştırma rehberi ve kontrol listesinin hazırlanarak 

yayımlanması planlanmaktadır. 

2024 Yılı Temmuz-Aralık döneminde İş Sağlığı ve Meslek Hastalıkları Bölümü tarafından 

işyerlerinin talebi kapsamında Gezici İş Sağlığı Araçlarıyla sağlık taramasının yapılması 

planlanmaktadır. 

Kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetim ve denetim ile test faaliyetleri kapsamında, 

2024 yılının ikinci yarısında 30 farklı ilde 18’i tam zamanlı olmak üzere 90 denetçi ile 33 

denetimin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Kişisel Koruyucu Donanımlarla İlgili 

Uyumlaştırılmış Ulusal Standartlara Dair Tebliğ uyarınca standartların güncellenmesi çalışması 

TSE işbirliği dahilinde yapılmaktadır. 

İş sağlığı ve güvenliği bilincinin geliştirilmesine yönelik olarak, yılın ikinci yarısında da 

eğitim faaliyetlerine devam edilmesi planlanmakta olup, bunun yanı sıra Kamu kurum ve 

kuruluşlarında İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunun uygulanmasının sağlanması ve uygulamaların 

geliştirilmesi için destek faaliyetleri gerçekleştirilecek, karşılıklı istişare toplantıları ve ziyaretler 

ile çalışmaların etkinliği artırılacaktır. İSG hizmetlerinin kurum ve kuruluşlarda sağlanması için 

hazırlık çalışmalarına destek verilecektir.  

Bakanlığımızca, işgücü göçü ve kayıtlı istihdam ile çalışma izinleri ve muafiyetlerine 

ilişkin mevzuat konularında bilgilendirme ve farkındalık artırma çalışmalarına yılın ikinci 



30 

 

yarısında devam edilecektir. İşgücü Piyasasına Geçişin Desteklenmesi Projesi (İSDEP-2) 

kapsamında e-İzin ve e-Muafiyet sistemlerinin geliştirilmesine yönelik Dünya Bankası ortaklığıyla 

yürütülen İşgücü Piyasasına Geçişin Desteklenmesi Projesinin uygulanmasına devam edilmekte 

ve ayrıca bu projenin devamı niteliğinde kurgulanan İSDEP-3 projesi için hazırlık çalışmaları 

sürdürülmektedir. 

Çalışma izni süreçleriyle ilgili bilgilendirme faaliyetleri kapsamında saha bilgilendirmeleri 

yapılmaya devam edilecek, yenilenen kurumsal internet sitemizdeki bilgilerin güncel ve 

doğruluğunun devamı sağlanacak, bilgilendirici materyaller hazırlanacaktır. 

Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü bilgi teknolojileri altyapısını sürekli yenileyerek ve 

bilişim teknolojileri konusundaki gelişmeleri yakından takip ederek, hızlı, kesintisiz, modern ve 

güvenli bir şekilde hizmet sunmaya devam edilecektir. 

Kamu hizmetlerinde önemli bir maliyet teşkil eden bilişim sistemlerinin işletimi ve 

yenilenmesine yönelik Bakanlığımızca yapılan planlama süreçlerine uygun olarak; Temmuz-

Aralık 2024 döneminde de tasarruf ilke ve tedbirlerine uygun olarak bilgi sistemleri idame ve 

yenileme faaliyetlerinin bütçe imkanları çerçevesinde gerçekleştirilmesi sağlanacaktır.  

Bakanlığımız rehberlik ve teftiş faaliyetleri kapsamında; görevli denetim elemanlarımız ile 

büro personellerimizin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak, teknik ve fiziki alt yapının 

iyileştirilmesi, teknolojinin ve bilişim sistemlerinin denetimlerde kullanımının arttırılması, 

denetim elemanlarımız ile büro personellerimiz tarafından yürütülmekte olan destek hizmetlerinin 

sağlıklı bir şekilde yürütülmesi amacıyla; teknik ve fiziki alt yapının geliştirilmesi için, teftiş 

faaliyetleriyle ilgili kullanılan sistemin yeni bir yazılım ile yapılması ihtiyacı duyulmaktadır. Bu 

kapsamda, mevcut ITOS sistemi yerine teknolojik ve yazılım yönünden çağın gereklerini ve 

Başkanlığımızın ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik yeni bir yazılımın kullanılması amacıyla 

“Dijital Dönüşüm Projesi” hazırlanmış olup, konuya ilişkin mevzuat sürecinin tamamlanmasını 

müteakip hayata geçirilecektir. 

Yılın ikinci yarısında; ÇASGEM’in Eğitim Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi (Etap) 

kapsamında Azerbaycan Milli Observatorya yetkilileri, Kıbrıs Çalışma Dairesi yetkilileri ve 

Özbekistan yetkilileri ile eğitim programlarının gerçekleştirilmesi, İşyeri Gözetimi 

Çalışmalarında Türkiye’nin Yapay Zeka İhtiyaç Haritası Projesi kapsamında Saha 

araştırmasının yapılması ve rehber niteliğinde rapor hazırlanması ve ÇASGEM’in Uzaktan 

Eğitim Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi seçilen konuların ders içeriklerinin hazırlanması ve 



31 

 

ders notlarının temin edilmesi, konuların tasarımlarının yapılmasına ilişkin gerekli hizmet alımları 

suretiyle en az 5 konu için yeni içerik tasarlanması hedeflenmektedir. 

 

SONUÇ 

Bakanlık olarak sorumluluğumuzdaki hizmetleri yerine getirirken Bakanlığımıza tahsis 

edilen bütçe, tasarruf ilke ve tedbirlerine bağlı kalınmak ve kamu yararı gözetilmek suretiyle 

kullanılmaktadır. Bu kapsamda alınan tedbirlerle, Bakanlığımız hizmetlerinin etkin, verimli, hızlı 

ve kaliteli bir şekilde sürdürülmesine 2024 yılı Temmuz-Aralık döneminde de devam edilecektir.  

Bakanlığımız 2024 yılı bütçe gider gerçekleşmeleri ile 2024 yılı program sınıflandırmasına 

göre bütçe giderlerinin gelişimine ilişkin tablolar, 2024 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler 

Raporu ekinde kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır.  

 

 
 

 



32 

 

EK-1: 2024 Yılı Bütçe Giderlerinin Gelişimi 

 

  

Bütçe Yılı    : 2024
Kurum Adı  :

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 215.484.536.499 625.780.424.000 31.815.571.751 61.417.675.472 15.619.237.240 37.646.543.953 7.779.934.606 19.271.120.493 13.791.044.457 23.663.992.634 12.655.623.665 28.163.600.230 31.830.932.299 25.812.571.513 113.492.344.019 195.975.504.295 72,68 52,67 31,32 701.849.359.421

01 - PERSONEL GİDERLERİ 1.239.418.352 2.262.565.000 110.602.428 249.275.634 79.774.611 185.187.143 77.595.494 177.690.015 80.987.097 184.872.701 79.490.184 180.212.926 111.910.965 183.999.683 540.360.779 1.161.238.101 114,90 43,60 51,32 2.661.174.984

01.01 - MEMURLAR 1.022.959.886 1.934.352.000 100.707.794 228.308.353 69.032.935 154.635.872 68.709.379 154.730.105 69.000.902 154.867.525 69.469.266 154.163.790 69.690.509 154.575.600 446.610.784 1.001.281.245 124,20 43,66 51,76 2.303.527.884

01.02 - SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 88.905.319 142.908.000 6.723.625 10.328.924 5.256.157 9.405.306 5.429.460 11.285.323 6.751.456 12.010.083 5.656.802 12.380.264 6.256.910 12.998.328 36.074.409 68.408.228 89,63 40,58 47,87 161.224.100

01.03 - İŞÇİLER 126.466.144 184.464.000 3.132.893 10.561.563 5.425.040 21.032.220 3.396.288 11.633.952 5.175.791 17.954.459 4.306.614 13.638.268 35.906.860 16.417.906 57.343.486 91.238.369 59,11 45,34 49,46 196.025.000

01.04 - GEÇİCİ SÜRELİ ÇALIŞANLAR 1.087.002 361.000 38.116 76.793 60.480 113.744 60.368 40.635 58.949 40.635 57.502 30.604 56.686 7.848 332.100 310.260 -6,58 30,55 85,94 398.000

01.05 - DİĞER PERSONEL 0 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET 

PRİMİ GİDERLERİ
159.732.331 262.900.000 14.533.168 26.939.979 11.349.468 22.660.535 10.792.262 20.725.842 11.188.874 22.160.122 11.071.856 21.184.800 18.049.730 21.939.589 76.985.359 135.610.866 76,15 48,20 51,58 311.980.576

02.01 - MEMURLAR 121.402.302 203.249.000 13.018.593 23.280.559 9.337.136 16.564.438 9.260.513 16.673.917 9.184.149 16.748.223 9.431.779 16.518.689 9.351.881 16.626.095 59.584.052 106.411.920 78,59 49,08 52,36 244.249.476

02.02 - SÖZLEŞMELİ PERSONEL 10.827.360 17.407.000 853.270 1.332.802 814.542 1.435.145 786.042 1.517.870 901.140 1.566.511 784.060 1.661.771 784.820 1.683.046 4.923.874 9.197.146 86,79 45,48 52,84 21.754.100

02.03 - İŞÇİLER 27.502.669 42.244.000 661.305 2.326.618 1.197.790 4.660.952 745.707 2.534.054 1.103.585 3.845.388 856.016 3.004.341 7.913.029 3.630.447 12.477.432 20.001.800 60,30 45,37 47,35 45.977.000

03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 166.265.448 362.201.000 5.454.602 5.777.844 10.504.077 23.149.329 12.260.266 25.851.908 9.374.600 16.012.315 10.997.292 23.664.543 10.057.433 25.125.100 58.648.269 119.581.039 103,90 35,27 33,02 376.587.470

03.02 - TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME 

ALIMLARI
40.831.388 95.869.000 3.419.072 2.675.729 3.640.376 4.139.179 3.651.588 4.370.811 3.073.731 3.011.498 2.895.882 4.233.748 1.903.298 2.927.150 18.583.947 21.358.115 14,93 45,51 22,28 62.810.951

03.03 - YOLLUKLAR 29.772.917 103.150.000 241.358 473.230 820.470 6.092.172 627.371 3.141.889 843.662 1.790.961 940.137 3.648.001 499.830 5.225.792 3.972.827 20.372.044 412,78 13,34 19,75 102.069.888

03.04 - GÖREV GİDERLERİ 2.717.045 7.699.000 335.928 378.616 110.028 613.443 292.543 1.149.139 74.040 380.141 190.639 408.593 194.470 2.417.746 1.197.647 5.347.678 346,52 44,08 69,46 10.299.000

03.05 - HİZMET ALIMLARI 85.068.543 139.630.000 1.325.037 1.975.458 5.715.624 11.069.913 7.481.525 16.126.183 5.202.074 10.369.051 6.621.437 14.176.292 6.718.475 13.658.515 33.064.172 67.375.412 103,77 38,87 48,25 188.687.127

03.06 - TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 2.983.455 4.773.000 42.382 121.827 92.717 320.644 84.941 323.912 49.047 181.144 128.770 376.511 206.954 360.857 604.812 1.684.895 178,58 20,27 35,30 2.495.162

03.07 - MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM 

VE ONARIM GİDERLERİ
4.461.380 8.403.000 85.562 112.779 107.354 801.324 103.939 595.493 125.855 266.921 205.057 779.249 530.627 463.875 1.158.393 3.019.641 160,67 25,96 35,94 8.911.920

03.08 - GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM 

GİDERLERİ
294.419 2.121.000 0 16.453 17.508 64.863 9.505 123.891 6.191 12.600 572 42.150 502 22.598 34.277 282.555 724,33 11,64 13,32 759.000

03.09 - TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 136.302 556.000 5.263 23.752 0 47.789 8.854 20.590 0 0 14.799 0 3.278 48.567 32.194 140.698 337,03 23,62 25,31 554.422

05 - CARİ TRANSFERLER 213.622.464.201 622.372.758.000 31.682.860.699 61.135.682.015 15.516.856.846 37.415.198.160 7.621.331.533 19.039.224.700 13.585.082.705 23.397.371.191 12.538.092.254 27.937.819.252 31.687.533.092 25.572.237.595 112.631.757.129 194.497.532.914 72,68 52,72 31,25 698.066.274.000

05.01 - GÖREVLENDİRME GİDERLERİ 117.821.430.431 186.634.626.000 8.389.698.724 20.848.822.154 7.147.306.697 34.188.581.854 5.907.391.239 15.139.182.502 11.366.859.762 18.410.039.738 10.359.988.707 23.521.542.738 9.438.710.948 20.455.076.281 52.609.956.076 132.563.245.267 151,97 44,65 71,03 262.307.119.000

05.02 - HAZİNE YARDIMLARI 95.728.769.022 435.593.918.000 23.292.716.075 40.286.096.061 8.369.050.149 3.226.043.106 1.651.053.801 3.773.234.093 2.215.855.689 4.984.163.453 2.177.603.547 4.419.450.816 22.248.322.144 5.117.161.314 59.954.601.405 61.806.148.843 3,09 62,63 14,19 435.607.718.000

05.03 - KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN 

TRANSFERLER
8.305.000 9.378.000 445.900 763.800 500.000 573.200 794.000 3.523.000 500.000 3.168.000 500.000 560.000 500.000 0 3.239.900 8.588.000 165,07 39,01 91,58 16.601.000

05.06 - YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 63.959.748 134.836.000 0 0 0 0 62.092.494 123.285.104 1.867.254 0 0 -3.734.301 0 0 63.959.748 119.550.803 86,92 100,00 88,66 134.836.000

06 - SERMAYE GİDERLERİ 60.292.049 187.000.000 67.029 0 752.238 348.787 169.328 416.048 1.532.333 1.234.360 6.775.274 718.709 2.381.080 1.019.546 11.677.282 3.737.450 -67,99 19,37 2,00 134.522.100

06.01 - MAMUL MAL ALIMLARI 35.377.938 43.863.000 0 0 0 3.900 148 134.693 730.709 399.600 5.677.732 4.320 1.823.435 141.000 8.232.025 683.513 -91,70 23,27 1,56 36.225.000

06.03 - GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 4.624.594 62.252.000 0 0 38.539 28.200 5.900 0 97.692 0 399.568 127.068 205.320 0 747.019 155.268 -79,21 16,15 0,25 45.548.100

06.06 - MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 1.358.560 1.362.000 0 0 374.060 0 0 0 123.536 11.760 15.104 0 0 9.000 512.700 20.760 -95,95 37,74 1,52 2.889.000

06.07 - GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 9.083.794 20.554.000 0 0 303.789 11.700 142.363 269.278 580.395 494.220 560.150 311.380 30.955 737.928 1.617.651 1.824.506 12,79 17,81 8,88 19.397.000

06.09 - DİĞER SERMAYE GİDERLERİ 9.847.162 58.969.000 67.029 0 35.850 304.987 20.918 12.076 0 328.780 122.720 275.941 321.369 131.618 567.886 1.053.402 85,50 5,77 1,79 30.463.000

07 - SERMAYE TRANSFERLERİ 236.364.119 333.000.000 2.053.825 0 0 0 57.785.723 7.211.981 102.878.849 42.341.944 9.196.805 0 1.000.000 8.250.000 172.915.201 57.803.925 -66,57 73,16 17,36 298.820.291

07.01 - KURUM, İŞLETME ve HANE HALKINA  YAPILAN 

SERMAYE TRANSFERLERİ
84.678.283 48.100.000 2.053.825 0 0 0 1.820.274 299.981 49.156.061 28.921.944 2.318.360 0 0 0 55.348.520 29.221.925 -47,20 65,36 60,75 49.273.291

07.03 - HAZİNE YARDIMLARI 151.685.836 284.900.000 0 0 0 0 55.965.449 6.912.000 53.722.788 13.420.000 6.878.444 0 1.000.000 8.250.000 117.566.681 28.582.000 -75,69 77,51 10,03 249.547.000

EKONOMİK
2023 GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI

2024 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ

OCAK GERÇEKLEŞME
2024 YILSONU 

GERÇEKLEŞME TAHMİNİ

ŞUBAT GERÇEKLEŞME

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEK. 

ORANI ** (%)

HAZİRAN GERÇEKLEŞME
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI ARTIŞ 

ORANI *           

(%)

MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME



33 

 

EK-3: 2024 Yılı Program Sınıflandırmasına Göre Bütçe Giderlerinin Gelişimi 

 

 

 

 

 

 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

ÇOCUKLARIN KORUNMASI VE 

GELİŞİMİNİN SAĞLANMASI
40.999.980 28.678.000 0 0 0 0 0 0 33.923.527 14.461.663 0 0 0 0 33.923.527 14.461.663 -57,37 82,74 50,43 28.678.000

ÇOCUKLARIN KORUNMASI 40.999.980 28.678.000 0 0 0 0 0 0 33.923.527 14.461.663 0 0 0 0 33.923.527 14.461.663 -57,37 82,74 50,43 28.678.000

İSTİHDAM 147.899.962.085 237.903.710.000 10.235.940.518 24.678.243.250 8.554.504.984 37.496.676.233 7.715.802.863 19.133.494.672 13.693.471.408 23.495.267.140 12.583.524.451 28.023.167.354 11.698.868.763 25.665.579.581 64.482.112.985 158.492.428.230 145,79 43,60 66,62 313.900.523.842

ÇALIŞMA HAYATI VE SOSYAL 

DİYALOG
288.627.738 421.102.000 24.779.170 49.085.800 15.991.567 35.288.904 17.771.900 35.683.230 32.900.886 41.348.948 19.038.386 37.945.398 20.098.141 37.321.696 130.580.051 236.673.975 81,25 45,24 56,20 548.961.259

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 208.001.276 259.802.000 18.141.261 43.974.871 13.747.724 30.460.811 14.051.787 30.034.434 13.063.120 30.022.073 12.889.671 30.493.041 13.571.635 30.382.357 85.465.197 195.367.587 128,59 41,09 75,20 439.247.000

İSTİHDAMIN ARTIRILMASI VE 

İŞSİZLİKLE MÜCADELE
147.202.414.312 236.859.162.000 10.182.414.799 24.564.918.215 8.516.356.846 37.414.624.960 7.612.760.488 18.920.278.595 13.636.438.239 23.406.756.191 12.542.484.699 27.940.993.553 11.656.033.092 25.580.487.595 64.146.488.163 157.828.059.111 146,04 43,58 66,63 312.496.163.000

YURTDIŞINDA YAŞAYAN 

VATANDAŞLARA YÖNELİK İSTİHDAM 

VE SOSYAL KORUMA HİZMETLERİ

200.918.759 363.644.000 10.605.288 20.264.364 8.408.847 16.301.558 71.218.688 147.498.412 11.069.162 17.139.928 9.111.694 13.735.362 9.165.895 17.387.934 119.579.575 232.327.558 94,29 59,52 63,89 416.152.583

SOSYAL GÜVENLİK 66.491.999.999 385.655.371.000 21.500.000.000 36.570.000.000 7.000.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.031.999.999 0 48.531.999.999 36.570.000.000 -24,65 72,99 9,48 385.666.371.000

SOSYAL GÜVENLİK SİSTEMİNE MALİ 

KATKI
66.491.999.999 385.655.371.000 21.500.000.000 36.570.000.000 7.000.000.000 0 0 0 0 0 0 0 20.031.999.999 0 48.531.999.999 36.570.000.000 -24,65 72,99 9,48 385.666.371.000

YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI 1.051.574.436 2.192.665.000 79.631.233 169.432.222 64.732.257 149.867.720 64.131.744 137.625.822 63.649.522 154.263.830 72.099.214 140.432.876 100.063.537 146.991.932 444.307.507 898.614.402 102,25 42,25 40,98 2.253.786.579

TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK 

HİZMETLERİ
573.546.676 1.417.905.000 51.943.048 110.426.472 36.171.619 83.132.857 38.095.046 85.481.994 36.419.984 93.764.617 42.942.281 87.975.926 41.094.993 93.382.532 246.666.971 554.164.398 124,66 43,01 39,08 1.429.481.526

ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ 

HİZMETLER
478.027.760 774.760.000 27.688.185 59.005.750 28.560.638 66.734.863 26.036.698 52.143.828 27.229.538 60.499.214 29.156.933 52.456.950 58.968.544 53.609.400 197.640.536 344.450.004 74,28 41,34 44,46 824.305.053

PROGRAMLAR TOPLAMI 215.484.536.499 625.780.424.000 31.815.571.751 61.417.675.472 15.619.237.240 37.646.543.953 7.779.934.606 19.271.120.493 13.791.044.457 23.663.992.634 12.655.623.665 28.163.600.230 31.830.932.299 25.812.571.513 113.492.344.019 195.975.504.295 72,68 52,67 31,32 701.849.359.421

OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI ARTIŞ 

ORANI *           

(%)

OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEK. ORANI 

** (%)
2024 YILSONU 

GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ

NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME
ÇALIŞMA VE SOSYAL 

GÜVENLİK BAKANLIĞI

2023 GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI

2024 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME HAZİRAN GERÇEKLEŞMEMART GERÇEKLEŞME


